ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:          /UBND

V/v cung cấp thông tin để thẩm

định xét danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn văn hóa” năm 2025

trên địa bàn đặc khu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lý Sơn, ngày 31 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

Tòa án nhân dân khu vực 1 - Quảng Ngãi

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phó văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn, tổ dân phó văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi;

Để có cơ sở thẩm định xét đề nghị công nhận danh hiệu “Gia đình văn hóa”,

“Thôn văn hóa” năm 2025 trên địa bàn đặc khu đảm bảo khách quan, công bằng,

chính xác theo khung tiêu chuẩn, UBND đặc khu đề nghị Tòa án nhân dân khu vực

1 - Quảng Ngãi theo chức năng, nhiệm vụ rà soát, cung cấp danh sách và thông tin

các cá nhân, hộ gia đình trên địa bàn đặc khu bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc

bị áp dụng các biện pháp xử lý hành chính theo quy định của Luật xử lý vi phạm

hành chính; danh sách gửi về UBND đặc khu (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước

ngày 04/11/2025 để phục vụ công tác xét công nhận danh hiệu “Gia đình văn hóa”,

“Thôn văn hóa” năm 2025.

Để đảm bảo thời gian xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn

hóa” năm 2025, Phòng Văn hóa - Xã hội kính đề nghị Tòa án nhân dân khu vực 1 -

Quảng Ngãi khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TICH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-10-31T14:17:35+0700

		2025-10-31T14:17:35+0700

		2025-10-31T14:18:08+0700